Vaticinatores qui se futura denuntiant scire, cesi de civitate iactentur.

IP 8.71

¹ De vaticinatoribus add. as rubric M

25*

¹*Gelasius Secundino Wisinensi*

Atroces iniurias indecorum prorsus ducimus ministrorum ecclesie vocibus irrogari, talia laicorum cum plerumque refugiant actiones. Tempus bonum² siquidem honesta femina didicerat a magistro Paulo diacono,³ non solum se suggerit criminibus appetitam, verum etiam in damnata⁴ arte magice execrationis conscientiam miscuisse. Et ideo, frater, inter supradictos te decrevimus cognitorem, ut si predictum diaconum protervitas ista convincit, postquam indecenter probatus fuerit mulierem inciviliter appetisse: aut eumdem ad astruenda que iactavit astringas, aut digna correptione compescas.

CB Gel. 6]

¹ De correctione eius qui magica arte mulierem criminatus sit add. as rubric M

² (locus depravatus) add. M²

³ quae add. M, om. CPBSA

⁴ -ata CBSAM; -atam PV

26*

¹*Pandectarum lib. IV, tit. 19*

Venefici capite damnentur, qui artibus odiosis, venenis, vel susurris² magicis homines occiderint, vel mala medicamenta publice vendiderint.

CB Varia 1A 49c

¹ Ut benefici capite damnentur add. as rubric M

² susurriis CPS; susurris BA; susurris [susurriis] M

27*

¹*Alexander II Landulfo principi Beneventano¹*

Non parum miramur quod secularibus legibus diaconum tuum pro crimine maleficii velis impetere. Unde apostolica precipimus auctoritate, ut, post positis

¹ Al. - Benev. A; om. CPBS; Quomodo impetendus sit clericus de maleficiis. Item M

parilibus legibus que servis potius quam ecclesiasticis debentur ordinibus, canonicam ab eo purificationem recipias.

CB Alex. II 38 ['Engelberto Tursano episcopo']

28*

¹Ex libro pontificali²

Paschalis non post multum³ tempus ab officio archidiaconatus propter aliquas incantationes et luculos quos colebat, vel sordes⁴ quas cum aliis respectoribus tractabat, Dei beatique Petri apostolorum principis interveniente iudicio privatus est, et a Sergio in monasterio retrusus. Post quinquennium pre cordis duritia impenitens defunctus est.

IP 8.82

¹ De damnatione Paschalis archidiaconi pro incantationibus suis *add. as rubric M*

² Ex lib. Pont. *in mid-text P, as insc. CSM*

³ post (*corr. fr. potest P*) multum CPBM; multum post S

⁴ [forte, sortes] *add. M²*

29¹*

Augustinus ad inquisitiones Ianuarii, lib. I²

Hi qui de paginis³ evangelicis sortes legunt, etsi optandum est ut id potius faciant quam⁴ ad demonia consulenda concurrant, tamen ista mihi displicet⁵ consuetudo, ad negotia secularia⁶ et ad vite huius vanitatem divina oracula velle convertere.